
Anuncio de licitación. Levantamiento de
suspensión
Referencia: 2025-0001659961

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001659961
Esta información corrige a 2025-0001650308 por el siguiente motivo:
El TARCJA ha acordado, mediante Resolución 257/2025, de 13 de mayo, el levantamiento de la suspensión
del procedimiento de adjudicación, de conformidad con lo estipulado en el artículo 57.3 de la LCSP.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e
Igualdad en Almería

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/igualdadpoliticassocialesyco
nciliacion.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
Dirección: C/ Tiendas	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: SERVICIO DE 24 PLAZAS EN ALMERÍA DE ACOGIMIENTO

RESIDENCIAL DE MENORES NEXT
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 5  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000760909
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3RXDVK2N5KT5KC6M4WTJU7TUQMN6ZFW
VY6CWBH3EJAQQDJZP3LQJZJYOTN3W4KJCBY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONCIERTO SOCIAL DEL SERVICIO DE 24 PLAZAS DE
ACOGIMIENTO RESIDENCIAL BÁSICO EN ALMERÍA, BAJO EL
NUEVO MODELO DE CUIDADOS Y PROTECCIÓN, DE
PERSONAS MENORES QUE SE ENCUENTRAN BAJO LA
PROTECCIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

D.G. de Contratación 19/05/2025 13:59:04 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNmNhYTI1YzY5ZTlkODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Levantamiento de
suspensión
Referencia: 2025-0001659961

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	459.660,39 €
Importe de licitación (sin IVA): 417.873,09 €
Valor estimado: 2.893.734,83 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1 SV. DE 8 PLAZAS EN HUÉRCAL-OVERA DE ACOGIMIENTO

RESIDENCIAL MEN
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 153.220,13 €

Importe Lote (sin IVA) 139.291,03 €
Valor estimado 964.578,28 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2 SV. DE 8 PLAZAS EN EL EJIDO DE ACOGIMIENTO

RESIDENCIAL MENORES
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes

D.G. de Contratación 19/05/2025 13:59:04 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNmNhYTI1YzY5ZTlkODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Levantamiento de
suspensión
Referencia: 2025-0001659961

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 153.220,13 €

Importe Lote (sin IVA) 139.291,03 €
Valor estimado 964.578,28 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3 SV. DE 8 PLAZAS EN EL NÍJAR DE ACOGIMIENTO

RESIDENCIAL MENORES
Clasificación CPV: 85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y

jóvenes
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 153.220,13 €

Importe Lote (sin IVA) 139.291,03 €
Valor estimado 964.578,28 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/04/2025 14:00
Lugar:
D.T. INCLUSIÓN SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E
IGUALDAD EN ALMERÍA
C/ TIENDAS
4071 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: M. MARTIRIO GODOY / JAVIER ZAMORA
Teléfono: 616986262 /683147244
Email: contratacion.al.cisjufi@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/igualdadpoliticassocialesyconciliacion.h

tml

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Formación laboral en materia de igualdad de género

D.G. de Contratación 19/05/2025 13:59:04 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNmNhYTI1YzY5ZTlkODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Levantamiento de
suspensión
Referencia: 2025-0001659961

Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 16/04/2025 14:00
Lugar de presentación:
D.T. INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN ALMERÍA
C/ TIENDAS 12
4071 ALMERIA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
D.T. INCLUSIÓN SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E
IGUALDAD EN ALMERÍA
C/ TIENDAS 12
4071 ALMERIA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 64-25, página  (Envío: 31/03/2025 00:00),
Publicación: 01/04/2025 00:00). Referencia: 3dd62108-dd25-44e9-aa8b-9839c3f38b00
Tipo: Licitación.

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2025-0001633994
2025-0001650308

D.G. de Contratación 19/05/2025 13:59:04 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNmNhYTI1YzY5ZTlkODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Levantamiento de
suspensión
Referencia: 2025-0001659961

D.G. de Contratación 19/05/2025 13:59:04 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNmNhYTI1YzY5ZTlkODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


